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ایران علیه آمریکابیانیه تند فدراسیون فوتبال 
در فاصله سه روز تا شروع جام  جهانی 
۲۰۲۶ آمریکا، صادرنشــدن ویزای ۱۵ نفر از 
اعضــای کاروان ایران حواشــی جدیدی را 
ایجاد کرده اســت. رسانه «آسوشیتدپرس» 
در خبری اختصاصی اعلام کرده ویزای این 
۱۵ نفر به دلیل «ارائه اطلاعات گمراه کننده» 
به سفارت آمریکا، رد شده است. این تصمیم 
در شــرایطی اتخاذ شــده که مسئولان فیفا 
پیــش از این بارهــا تأکید کــرده بودند تیم 
ملــی ایران بــرای حضور در جــام جهانی 
۲۰۲۶ با مشــکل ویزا روبه رو نخواهد شــد 
و تمــام تیم هــای حاضر در ایــن رقابت ها 
بایــد از شــرایط برابر و امکانــات لازم برای 
حضور در مســابقات برخوردار باشند. البته 
نکته قابل ذکر این اســت که ویزای تمامی 
بازیکنــان حتی آنهایی که سربازی شــان در 
سپاه بوده اســت، صادر و دستیاران اصلی 
امیــر قلعه نویی که پیش تر ویزای شــان رد 
شــده بود، این بار بدون مشکلی صادر شد. 
تیم ملــی ایران پیــش از این نیــز به دلیل 
نگرانی ها و محدودیت های مربوط به روند 
صدور ویزا، ناچار شــد برنامه آماده ســازی 
خــود را تغییر دهد و کمپ تمرینی اش را از 
آمریکا به مکزیک منتقل کند. حالا و از شب 
گذشــته بود که خبر رســید ویزای ۱۵ نفر از 
اعضــای تیم ملی صادر نشــده اســت. در 
چنین شرایطی، فدراسیون فوتبال جمهوری 
اسلامی ایران با انتشار بیانیه ای رسمی، رفتار 
دولت آمریکا را مغایر با قوانین بین المللی 
ورزشــی دانست و اعلام کرد این موضوع را 
از طریق فدراســیون جهانی فوتبال پیگیری 
خواهد کرد. در این بیانیه آمده اســت: «در 
آستانه آغاز رقابت های جام جهانی فوتبال، 
دولت آمریــکا در ادامه اقدامات کینه توزانه 
خــود علیه تیم ملی کشــور عزیزمــان، در 
تصمیمی غیرورزشــی و کاملا سیاســی، از 
صدور ویزای ارکان مهــم مدیریتی و اداری 
تیــم ملــی فوتبال ایــران خــودداری کرد؛ 
تصمیمــی که مغایر با قوانیــن بین المللی 
ورزشــی اســت. این موضوع قطعا توسط 
فدراســیون فوتبال از طریــق فیفا پیگیری 
خواهد شــد و فدراسیون جهانی فوتبال به 
عنوان نهاد مسئول وظیفه دارد ویزای کادر 
مدیریتی، اجرایی، فنی و پشتیبانی تیم ملی 
ایران را که هم اکنون در اردو حضور داشته 
و تیم ملی به آنها نیاز مبرم دارد، تا حصول 
نتیجه نهایی پیگیری و صادر کند». در ادامه 
این بیانیه آمده اســت: میزبان یعنی کشــور 
آمریکا با رفتار تبعیض آمیز و هدفمند علیه 
تیم ملی فوتبــال ایران، محیطــی نابرابر و 
تبعیض آمیز را رقــم زد و این یعنی مداخله 
سیاســت در ورزش به بدترین شکل ممکن. 
فدراسیون فوتبال همچنین تأکید کرده است 
که دولت هنجارشــکن و قانون ستیز آمریکا 
با تســری رفتارهای کینه توزانــه خود علیه 
ملت ایران به عرصه ورزش، در عمل امکان 
برخورداری از شــرایط برابر و امکان رقابت 
بدون تبعیض را از تیم ملی ایران دریغ کرد و 
اجازه نداد کادر سرپرستی تیم ملی در شرایط 
حســاس و مهم رقابت های جام جهانی در 
کنار بازیکنان و مربیان خود باشند و موجب 

افزایش آرامش و تمرکز آنها شوند».

وینگر خارجی استقلال فسخ قرارداد کرد
وینگر اهل مالی استقلال، پس از 
مطالباتــش،  دریافت نکــردن 
قرارداد خود را با این باشــگاه به صورت 
یک طرفه فســخ کرد تا آبی ها در آستانه 
یک پرونــده حقوقی تازه قــرار بگیرند. 
تسنیم خبر داده جنپو پیش از این بابت 
مطالبات پرداخت نشــده اش به باشگاه 
اســتقلال نوتیس ارســال کرده بود، اما 

پس از آنکه طلب او پرداخت نشــد، با ارسال ایمیلی به مدیران باشگاه، فسخ 
یک طرفــه قــرارداد خود را اعلام کرد. با این شــرایط، شــکایت این بازیکن از 
اســتقلال به فیفا و باز شــدن پرونــده ای جدید علیه آبی پوشــان دور از ذهن 
نخواهد بود. این بازیکن با نظر مســتقیم ریکاردو ســاپینتو به اســتقلال آمد؛ 
چرا که پیش از این در اســتاندارد لیژ شاگرد ســرمربی پرتغالی بود و ساپینتو 
شــناخت قبلی از او داشت. همین ســابقه همکاری باعث شد سرمربی وقت 
اســتقلال روی جــذب جنپو تأکید کند، امــا این انتقال خیلــی زود به یکی از 
پرانتقادترین خریدهای خارجی آبی ها تبدیل شد. جنپو در حالی با سر و صدای 
زیاد به اســتقلال پیوست که قرارداد او برای فصل نخست یک  میلیون  و صد 
هزار دلار بود؛ رقمی سنگین که جدا از مبلغ رضایت نامه این بازیکن محسوب 
می شــد. نکته درخور توجه اینکه پیش از انتقال او به اســتقلال، رسانه های 
بلژیکی از این انتقال به عنوان فرصتی برای اســتاندارد لیژ یاد کرده بودند تا از 
یک بازیکن گران و کم اثر خلاص شود. آمار جنپو در استقلال نیز نشان می دهد 

این خرید خروجی فنی قابل دفاعی نداشت.

رقیب پرز دست بردار نیست
 رقابت بیــن فلورنتینو پــرز و انریکه ریکلمه در رئــال مادرید به اوج 
هیجان رســیده است. شــاید دعوا و تنش انتخاباتی در نهایت به سود 
هواداران این باشــگاه بزرگ اسپانیایی تمام شود؛ اســامی که در این سه روز 
مطرح شده اند حتی اگر نیمی از آنها محقق شود دوباره شاهد نسخه رؤیایی 
و کهکشــانی رئــال خواهیم بود. در مجمــوع، ۱۳ نام انتخابــات را دگرگون 
کرده اند. ریکلمه اولین کسی بود که قرارداد امضا کرد و این کار را به شیوه ای 
باشــکوه انجام داد و پیوســتن رائول به پروژه خود را به عنوان مدیر ورزشــی 
اعلام کرد. شــماره هفت افســانه ای اولین نام کمپین انتخاباتی در اول ژوئن 
بود. ریکلمه مورد انتظارترین لحظــه کمپین را کلید زد. ریکلمه درباره اولین 
بمب خبری خود گفت: «برای این پروژه ما باید به آن ارزش ها، به آن تعصب 
رئالی و به آن DNA برگردیم». وقتی زمان اعلام بازیکنان فرارسید، این نامزد 
به حالت کهکشــانی رفت تا توافق با هالند را اعلام کند. این ستاره نروژی به 
بزرگ ترین سرمایه انتخاباتی این تاجر تبدیل شد و انتخابات را به هرج  و مرج 
کشــاند. او برای اعتباربخشیدن به اعلامیه تکان دهنده اش فاش کرد: «اگر من 
به هریــک از وعده هایم درباره ایــن بازیکنــان (رودری و هالند) عمل نکنم، 
ضمانت نامــه ای امضا کرده ام که در صورت هرگونه تخلف، صددرصد هزینه 

بلیت های فصلی همه اعضا برای فصل آینده را پرداخت خواهم کرد».

مربی ایتالیایی تأیید شد
 چند روز پیش شــایعاتی درباره علاقه باشگاه استقلال به جذب یک 
ســرمربی تقریبا مشــهور ایتالیایی در رســانه های مختلــف ایرانی و 
ایتالیایی منتشــر شد. لوکا گوتی، سرمربی ایتالیایی که سابقه کار در تیم هایی 
چون لچه، اودینزه و اسپتزیا را در کارنامه دارد، حالا نامش در حوالی نیمکت 
آبی ها شنیده می شــود. انتشار این خبر در شــرایطی بود که شایعات زیادی 
درباره آینده نیمکت اســتقلال، مذاکره با مربیان خارجی و همچنین احتمال 
بازگشــت برخــی چهره های داخلی و اســتقلالی مطرح شــده بــود. حالا 
صحبت هــای علی تاجرنیــا، رئیــس هیئت مدیره و سرپرســت مدیرعاملی 
استقلال، نشان می دهد اصل مذاکره با مربیان خارجی تکذیب نشده و اتفاقا 
از دل اظهارات او می توان برداشت کرد که باشگاه استقلال در مقطعی سراغ 
گزینه های خارجی رفته؛ گزینه ای که طبق اخبار منتشرشــده، لوکا گوتی بوده 
اســت. تاجرنیا در واکنش به شــایعات مربــوط به مذاکره اســتقلال با یک 
ســرمربی ایتالیایی گفت: «ممکن اســت در مقطعی موضوعی را نگویم، اما 
امــکان نــدارد بخواهــم چیــزی را وارونــه جلــوه بدهــم. صحبت هــا و 
گمانه زنی هایی که درباره مذاکره با برخی مربیان مطرح می شود، به مقطعی 
برمی گردد که قرار بود آقای ســاپینتو از تیم ما جدا شود». او ادامه داد: «در 
همان مقطع کوتاه، ما با چند مربی داخلی و مربی خارجی مذاکره کردیم، اما 
این موضوع مربوط به همان زمان بود. پس از آن، انتخاب ما آقای ســهراب 
بختیاری زاده بود؛ چون ایشــان شرایط ما را پذیرفت و ما هم شرایط ایشان را 

پذیرفتیم».

دغدغه سفر کاروان ایران به آمریکا رفع می شود؟

تاج و دوستان پشت گیت
رئیس فدراسیون فوتبال پیش تر گفته بود اگر ویزای حتی یک نفر صادر نشود، به آمریکا نخواهیم رفت

جام جهانی فوتبال و فراتر از فوتبال

ورزشورزش

تیم ملی فوتبال ایران در شــرایطی خــود را برای حضور در 
جام جهانی ۲۰۲۶ آماده می کند که  مســائل اداری و دیپلماتیک 
مرتبط با سفر به آمریکا به یکی از دغدغه های اصلی فدراسیون 
فوتبال تبدیل شــده است. در روزهایی که مسئولان فدراسیون از 
حل مشکلات ویزا و هماهنگی های لجستیکی سخن می گویند، 
انتشــار خبر رد شــدن ویزای ۱۵ نفر از اعضای کاروان تیم ملی، 
موجی از پرســش ها را دربــاره برنامه ریزی های انجام شــده به 
وجود آورده است. این اتفاق تنها چند روز پس از انتقادها نسبت 
به انتخــاب کمپ اقامتی تیم ملی در مکزیک رخ داده اســت؛ 
تصمیمی که از همان ابتدا با تردیدهای فراوانی همراه بود. حالا 
در کنار انتقادهای فنی و تدارکاتی، مســئله محدود شدن تعداد 
افــراد همراه کاروان ایران نیز به موضوعی شــایان توجه تبدیل 
شــده اســت؛ موضوعی که نه تنها بر روند آماده سازی تیم ملی 
ســایه انداخته، بلکه بار دیگر بحث مدیریت اجرائی فدراسیون 
فوتبال در آستانه مهم ترین رویداد فوتبالی جهان را به صدر اخبار 
بازگردانده اســت. مهم ترین افرادی که از ســوی دولت آمریکا 
ریجکت شــده اند، دو آنالیزور تیم ملی هســتند؛ امری که کار را 
برای امیر قلعه نویی بســیار ســخت تر از همیشه کرده است. در 

این گزارش قصد داریم روند آماده سازی و چالش های 
تیمی را بنویسیم که فقط در روز مسابقه می تواند وارد 
خاک آمریکا شود و بلافاصله بعد از سوت پایان دیدار 
توســط داور، باید از ورزشگاه خارج شده و به مکزیک 

برگردد.

 کمپ مکزیک؛ گل به خودی فدراسیون فوتبال
پیش از آنکه موضوع ریجکت شدن برخی اعضای 
کاروان تیــم ملی مطرح شــود، انتخاب کمپ اقامتی 
ایــران در مکزیک مورد انتقاد کارشناســان قرار گرفته 
بود. تصمیمی که قرار بود مشکلات صدور ویزا و ورود 
به آمریــکا را کاهش دهد، امــا در عمل چالش های 
تــازه ای را پیــش روی ملی پوشــان قرار داده اســت. 
بر اساس برنامه اعلام شده، تیم ملی در مکزیک مستقر 
خواهد شد و برای انجام مســابقات خود ناچار است 
مسیر نســبتا طولانی تا محل برگزاری برخی دیدارها 
را طی کند. گفته می شــود فاصله کمــپ انتخابی تا 
ورزشگاه محل مسابقه حدود سه ساعت و ۲۰ دقیقه 
به صورت زمینی اســت؛ مســئله ای کــه می تواند در 
روزهای حساس جام جهانی روی کیفیت آماده سازی 

بازیکنان تأثیر بگذارد. یکــی از مهم ترین پیامدهای این تصمیم، 
از دســت رفتن فرصت تمرین رســمی شــب قبل از مسابقه در 
ورزشگاه میزبان اســت. تمرینی که در فوتبال حرفه ای اهمیت 
زیادی دارد و بازیکنان در آن با شرایط زمین، نور ورزشگاه و فضای 
مسابقه آشنا می شوند. منتقدان معتقدند فدراسیون فوتبال برای 
حل یک مشــکل اداری، خود را درگیر مشکلات فنی و تدارکاتی 
بزرگ تری کرده اســت. در شرایطی که بسیاری از تیم های حاضر 
در جــام جهانی تلاش می کنند نزدیک تریــن کمپ ممکن را به 
محل مســابقات انتخاب کنند، تصمیم فدراســیون ایران اکنون 
به عنوان یک «گل به خودی مدیریتی» مورد ارزیابی قرار می گیرد؛ 
تصمیمی که ممکن است هزینه های فنی آن در جریان مسابقات 
نمایان شود. تصور کنید تیم ملی ایران با نیوزیلند در خاک آمریکا 
مســابقه دارد، اما کاروان ایران فقط می تواند سه ساعت قبل از 
ســوت آغاز این دیدار وارد ورزشگاه شود و نکته عجیب اینکه با 
توجه به صادر شــدن ویزای ساعتی از سوی وزارت امور خارجه 
آمریکا، بازیکنان ایران بلافاصله بعد از سوت پایان هر سه دیدار 
باید به ســرعت ورزشــگاه را ترک کرده و از خاک ایالات متحده 
خارج شــوند! بی اغراق با چنین شــرایطی، بازیکنان ایران حتی 
فرصت دوش گرفتن در رختکن را ندارند؛ چون باید دو ســاعت 

پس از پایان مسابقه از خاک آمریکا خارج شوند.

وظایف ۱۵ نفری که ریجکت شدند چه بود؟
پس از انتشــار خبر رد شدن ویزای ۱۵ نفر از عوامل تیم ملی، 
نگاه ها به ســمت فهرست افرادی جلب شــد که نتوانسته اند 
مجــوز ورود دریافــت کنند. بخش درخور توجهــی از این افراد 
در زمره عوامل اجرائی، رســانه ای، پشــتیبانی و برخی نیروهای 
همراه کاروان قرار دارند و جــزء بازیکنان یا اعضای اصلی کادر 
فنی محسوب نمی شوند. انتشار اسامی این افراد باعث شد بحث 
تــازه ای درباره ضــرورت حضور هر یک از آنهــا در جام جهانی 
شکل بگیرد. برخی معتقدند در تورنمنتی به بزرگی جام جهانی، 
حضــور نیروهای رســانه ای، تدارکاتی و اجرائی برای پوشــش 
کامل نیازهای تیم ضروری است و حذف آنها می تواند بار کاری 
اعضای باقی مانده را افزایش دهد. در مقابل، عده ای نیز اعتقاد 
دارند اولویت اصلی باید حضور بازیکنان و کادر فنی باشــد. در 
همین ارتباط، وزارت امور خارجه آمریکا در توضیح روند صدور 
ویزا اعلام کرده است  ویزاهای لازم برای بازیکنان، اعضای اصلی 

کادر فنی و افراد ضروری مرتبط با حضور تیم ملی صادر شده و 
محدودیت ها شامل برخی از افراد خارج از این دایره بوده است. 
همین توضیح نشــان می دهد که از نگاه طرف آمریکایی، اصل 
حضور تیم ملی و انجام مسابقات با مشکلی مواجه نیست، اما 
درباره همه همراهان کاروان الزاما چنین رویکردی وجود ندارد. 
با این حال، پرسش اصلی اینجاســت که آیا فدراسیون فوتبال از 
ابتدا نسبت به احتمال رد شدن ویزای بخشی از همراهان کاروان 
آگاهی داشــته و برای آن برنامه جایگزیــن در نظر گرفته بود یا 
خیر؟ موضوعی که هنوز پاسخ شفافی برای آن ارائه نشده است. 
به طور مثال، صادر نشــدن ویزای دو آنالیــزور تیم ملی می تواند 
چالشــی جدی برای امیر قلعه نویی ایجاد کند. با رد شدن ویزای 
آنالیزورهای ایران، عملا آنها نه تنها فرصت حضور در آمریکا را از 
دست داده اند، بلکه نمی توانند در روز مسابقات، عملکرد رقبای 
ایران را نیز در خود ورزشــگاه ها رصد کنند. بر اســاس اطلاعاتی 
که در رسانه های معتبر خارجی منتشر شده، فهرست ردشدگان 
اعضای تیم ملی ایران شامل نفرات زیر است: مهدی تاج  رئیس 
فدراسیون، مهدی محمدنبی مدیر تیم، محسن معتمدکیا  مدیر 
رســانه، مهدی خراطی  مدیر اجرائی، مســعود اردشــیر  عضو 
اجرائی، مهدی ملک آباد  رئیس حراســت، ســروش سلماسی 
آنالیزور، مهرپویا اســدی  آنالیزور، رضا جــاودان  تدارکات، حامد 

افضلی  بین الملل، سیامک قلیچ خانی  رسانه، امید جمالی  رئیس 
بین الملل.

مشکل عراقی ها حل شد
ایران تنها کشــوری نیست که در مســیر حضور در مسابقات 
بین المللی بــا چالش های مرتبط با ویزا روبه رو شــده اســت؛ 
نمونه مشابه این موضوع را می توان در پرونده تیم ملی عراق و 
مهاجم سرشناس این تیم، ایمن حسین مشاهده کرد. در ماه های 
گذشــته نگرانی هایی درباره روند صدور ویــزای برخی اعضای 
کاروان عراق مطرح شــد و حتی رســانه های عراقی از احتمال 
بروز مشــکلات جدی بــرای حضور برخی نفــرات در رقابت ها 
خبر داده بودند. در آن مقطــع، موضوع به یکی از دغدغه های 
اصلی فدراسیون فوتبال عراق تبدیل شد و رایزنی های گسترده ای 
میان مسئولان این کشور و نهادهای مرتبط انجام شد. سرانجام 
پس از مذاکرات و پیگیری های دیپلماتیک، مشــکل برطرف شد 
و ویزای ایمن حســین و ســایر افراد مورد نیاز صادر شد تا عراق 
بتواند بدون دغدغه وارد مرحله آماده سازی شود. همین تجربه 
نشــان می دهد که در بســیاری از موارد، پیگیری های حقوقی و 
دیپلماتیــک می تواند موانع موجود را برطرف کند؛ به 
شرط آنکه از زمان کافی و برنامه ریزی دقیق برخوردار 
باشــد. اکنون برخی کارشناســان معتقدند فدراسیون 
فوتبال ایران نیز باید از ماه ها قبل با حساسیت بیشتری 
موضوع ویزا را دنبال می کرد تا در فاصله کوتاه مانده 
تا مسابقات، با چنین حاشــیه هایی مواجه نشود؛ زیرا 
هرچه زمان کمتری تا آغاز رقابت ها باقی بماند، امکان 

حل مشکلات نیز دشوارتر خواهد شد.

وعده تــاج؛ اگر ویزای حتــی یک نفر صادر نشــود، 
نمی رویم!

شــاید مهم ترین بخش ماجرا به اظهارات پیشین 
رئیــس فدراســیون فوتبال بازگردد. مهــدی تاج که 
خــود او نیز جــزء ریجکتی های کاروان ایران اســت، 
در مقطعــی اعلام کرده بــود  اگر ویــزای حتی یک 
نفر از اعضــای کاروان تیم ملی صادر نشــود، ایران 
این موضوع را به ســادگی نخواهــد پذیرفت و حتی 
از احتمال عدم ســفر گفته بــود: « موضع ما، موضع 
کشــور اســت و موضع کشــور هم اقتدار اســت. ما 
با آمریــکا ارتباط نداریم و با فیفا در تماس هســتیم 
و معتقدیم فیفــا میزبان جام  جهانی اســت. من فکر می کنم 
همــه ویزاهــا به طور کامل صادر خواهد شــد، امــا اگر صادر 
نشــود تصمیم دیگری می گیریم». این اظهارات در زمان خود 
بازتاب گســترده ای داشــت و به عنوان موضعی قاطع از سوی 
رئیس فدراســیون تلقی شد.  حالا و با انتشار خبر ریجکت شدن 
۱۵ نفر از همراهــان تیم ملی، بار دیگر آن وعده ها مورد توجه 
افــکار عمومی قرار گرفته اســت. با این وجــود، آنچه بیش از 
هــر چیز اهمیــت دارد، حفظ تمرکز فنی تیم ملی در آســتانه 
جام جهانی اســت. تجربه دوره های گذشــته نشــان داده که 
حاشــیه های مدیریتی و اداری می توانند آرامش مورد نیاز یک 
تیم را تحــت تأثیر قرار دهند. اکنون نیز فدراســیون فوتبال در 
شرایطی قرار گرفته که باید علاوه بر پاسخ گویی درباره انتخاب 
کمپ مکزیک، درباره سرنوشت افراد ریجکت شده و وعده های 
پیشین خود نیز توضیحات روشنی ارائه کند. جام جهانی ۲۰۲۶ 
با توجه به اینکه ۴۸ تیمی اســت و حتی تیم های سوم گروه ها 
نیز شانس صعود به دور بعد را دارند، بزرگ ترین فرصت نسل 
فعلــی فوتبال ایران بــرای ثبت یک موفقیت تاریخی اســت؛ 
موفقیتــی که تحقــق آن بیش از هر چیز نیازمنــد برنامه ریزی 
دقیق، مدیریت حرفه ای و دوری از حاشــیه هایی است که این 

روزها بیش از حد به تیم ملی نزدیک شده اند.
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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
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علمی اینشتین ۸- ضمیر اشاره- مظلوم- مسطح و هموار 
۹- معشوق- زمزمه کردن- بصیر ۱۰- بله آلمانی- فیلمی 
از مســعود کیمیایی- پاکیزه تر ۱۱- از جام های بین المللی 
تنیس- به کار بســتن- خطایی در ورزش تنیس ۱۲- نوعی 
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صوت و تصویر فراگیر ۶- شناســاننده- پیامبری که در 
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